HOSPITAL GENERAL DR. VINICIO CALVENTI
BALANCE GENERAL
AL 28 DE FEBRERO DEL 2019
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROQ)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DEL EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJECICIOS

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y CAPITAL

PREPARADO POR:

12,866,213.00
63,802,719.00
23,668,308.00

100,337,240.00

507,792,395.00

507,792,395.00

608,129,635.00

421,401,979.00
26,145,983.00

447,547,962.00

162,045,420.00
(5,620,156.00)
4,156,409.00

160,581,673.00

608,129,635.00



