## HOSPITAL GENERAL DR. VINICIO CALVENTI

## BALANCE GENERAL AL 28 DE FEBRERO DEL 2019 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCO	12,866,213.00
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	63,802,719.00
INVENTARIOS	23,668,308.00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	100,337,240.00
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIERO)	507,792,395.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	507,792,395.00
TOTAL ACTIVOS	608,129,635.00
PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	421,401,979.00
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	26,145,983.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	447,547,962.00
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	162,045,420.00
RESULTADO DEL EJERCICIOS ANTERIORES	(5,620,156.00)
RESULTADO NETO DEL EJECICIOS	4,156,409.00
TOTAL PATRIMONIO NETO	160,581,673.00
TOTAL PASIVO Y CAPITAL	608,129,635.00

PREPARADO POR:

IMONBOLIVA AMADOR VARG

licio